
 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PROFESSORES DE LÍNGUA INGLESA DA 

REDE FEDERAL DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

 

RESOLUÇÃO 003/2022 
 

O Comitê Eleitoral designado pelo Conselho da Associação Brasileira de 

Professores de Língua Inglesa da Rede Federal de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

(ABRALITEC), no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto desta 

Associação e conforme o Art. 11º do mesmo documento; 

 

RESOLVE 

 

Homologar a candidatura da chapa inscrita no Processo Eleitoral da Diretoria _ Gestão 

2023/2024 de acordo com o Regulamento 001/PED publicado através da Resolução 

001/2022. 

 

Nome Completo Número de Sócio Instituição Cargo 

Samuel de 

Carvalho Lima 

EFET03 108 

 

IFRN Presidente 

Janete Teresinha 

Arnt 

EFET03 150 IFFar Vice-Presidente 

Gisvaldo Araújo 

Silva 

FUN01 117 IFSUL 1° Secretário 

João Jeisiano 

Salvador da Silva 

Fernandes 

EFET03 270 IFAM 2° Secretário 

João Jeisiano 

Salvador da Silva 

Fernandes 

EFET03 100 IFRN 3° Secretária 

João Jeisiano 

Salvador da Silva 

Fernandes 

EFET03 178 IFAC Tesoureiro 

 

 

Sapucaia do Sul, 29 de novembro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

Tiago Pellim da Silva 

 


		2022-11-29T23:18:35-0300




